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UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự Do - Hạnh phúc 

Số: 1226 /KH-STC     Cao Bằng, ngày 9 tháng 6 năm 2022 

  

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 05 tháng 01 năm 2022 của 

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, nâng cao hiệu quả đối 

ngoại nhân dân trong tình hình mới tại Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng  

 

Thực hiện Kế hoạch số 494/KH-UBND ngày 07/3/2022 của UBND Tỉnh 

về triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 05 tháng 01 năm 2022 của 

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, nâng cao hiệu quả đối ngoại 

nhân dân trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. Sở Tài chính tỉnh Cao 

Bằng ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với những nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Quán triệt, triển khai có hiệu quả các nội dung của Chỉ thị số12-CT/TW 

nhằm tạo bước chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của công chức, viên chức 

về công tác đối ngoại nhân dân góp phần tích cực vào việc giữ vững môi trường 

hòa bình, ổn định, bảo vệ lợi ích quốc gia, dân tộc; mở rộng và tăng cường quan 

hệ hữu nghị, hiểu biết lẫn nhau giữa nhân dân ta với nhân dân các nước, làm cho 

cộng động quốc tế hiểu biết hơn về đất nước, con người Việt Nam nói chung và 

tỉnh Cao Bằng nói riêng. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tuyên truyền, triển khai về công tác đối ngoại nhân dân tại 

Sở đảm bảo chính xác, hiệu quả, bám sát theo tinh thần của Kế hoạch số 

494/KHUBND ngày 07/3/2022 của UBND Tỉnh và các văn bản chỉ đạo của cấp 

trên, phù hợp với điều kiện của cơ quan. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, triển khai Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 05 tháng 01 năm 

2022 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, nâng cao hiệu quả đối 

noại nhân dân trong tình hình mới, Kế hoạch số 494/KH-UBND ngày 07/3/2022 

của UBND Tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 05 tháng 01 

năm 2022 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, nâng cao hiệu 

quả đối ngoại nhân dân trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Cao Bằng và các 
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chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng và Nhà nước về công tác đối ngoại 

nhân dân; quảng bá, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh, hình ảnh Việt Nam và Cao 

Bằng đến tài khoản của cá nhân của công chức, viên chức và người lao động 

trên hệ thống quản lý văn bản và điều hành VNPT-iOffice; kết hợp phổ biến 

trong các cuộc họp của Đảng, chính quyền và các tổ chức đoàn thể trong năm 

2022. 

2. Tập trung quán triệt,tạo chuyển biến nhận thức sâu sắc của công chức, 

người lao động trong Sở về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của công tác đối 

ngoại nhân dân, đây là một trong ba trụ cột đối ngoại, tạo nên sức mạnh tổng 

hợp của nền ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại; Công tác đối ngoại nhân 

dân là nhiệm vụ của cả hệ thống chính trị, của từng cán bộ, đảng viên và người 

dân. Nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại nhân dân là góp phần củng cố khối 

đại đoàn kết toàn dân, phục vụ thiết thực sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc 

trong tình hình mới. 

3. Thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch số 494/KH-UBND ngày 

07/3/2022 của UBND Tỉnh; 

4. Ban hành Kế hoạch Triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 

05/01/2022 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, nâng cao 

hiệu quả đối ngoại nhân dân trong tình hình mới tại Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng 

và chỉ đạo triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao. 

5. Lồng ghép các hoạt động quảng bá, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh của 

tỉnh Cao Bằng tại các hội nghị do Sở tổ chức; 

6. Phối hợp với các Sở ngành liên quan triển khai thực hiện tốt công tác 

đối ngoại nhân dân khi có yêu cầu; 

7. Tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ về đối ngoại của Tỉnh 

nhằm nâng cao năng lực của công chức được giao thực hiện nhiệm vụ thông tin 

đối ngoại của Sở. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng thuộc Sở trực tiếp triển khai, tổ chức thực hiện các 

nội dung công việc, nhiệm vụ theo kế hoạch đảm bảo kịp thời, chất lượng, hiệu 

quả và đạt mục tiêu, yêu cầu đề ra. 

2. Giao Văn phòng Sở là đầu mối chủ trì, thực hiện công tác phối hợp, 

tổng hợp, tham mưu Lãnh đạo Sở thực hiện Kế hoạch; tổng hợp đánh giá tình 

hình thực hiện và báo cáo theo quy định. 
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Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 05 

tháng 01 năm 2022 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, nâng 

cao hiệu quả đối ngoại nhân dân trong tình hình mới tại Sở Tài chính tỉnh Cao 

Bằng. Đề nghị các phòng thuộc Sở nghiên cứu và triển khai thực hiện đạt hiệu 

quả theo Kế hoạch./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Ngoại vụ tỉnh Cao Bằng; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng thuộc Sở; 
- Trang điện tử STC; 
- Lưu: VT,VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

  

 

Hoàng Tố Quyên 
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